

خبر
افزایش موارد کرونا در برخی شهرهای کشور

شدت بیماری خفیف است

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن تشریح چرایی افزایش شهرهای زرد و نارنجی کرونا در کشور، گفت: اینکه برخی شهرها نارنجی و زرد می‌شوند، شاید دلیل بر این باشد که داریم وارد یک پیک می‌شویم؛ البته هنوز قضاوت درباره این مسائل سخت است.
دکتر سید احمد طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در کشور و چرایی افزایش شهرهای زرد و نارنجی، گفت: در کشور ما در برخی مناطق و شهرها آمار افزایشی را مشاهده می‌کنیم. بر اساس رنگ‌بندی وزارت بهداشت نیز تعداد شهرهای نارنجی و زرد بیشتر شده است. البته هرچند که هنوز شهر با رنگ قرمز کرونایی در کشور نداریم، اما در مجموع مقداری افزایش در برخی شهرها دیده می‌شود. روند کلی شیوع کرونا در کشور کاشی است وی افزود: البته شرایط کنونی کرونا در مقایسه با یک یا دو سال گذشته بسیار بهتر شده و شیوع بسیار کمتر است. در حیطه اطفال با اینکه همچنان موارد کرونا را به صورت تک‌گیر مشاهده می‌کنیم، اما خوشبختانه عوارض شدیدی که در سال گذشته در اطفال دیده می‌شد، امسال دیده نمی‌شود و از نظر شیوع هم روند کلی کاشی بوده و شیوع کمتر است.
کرونا همچنان یک تهدید محسوب می‌شود طباطبایی با بیان اینکه هنوز نمی‌توان کم‌ریند ایمنی و محافظتی خودمان را در قبال کرونا برداریم، گفت: کرونا همچنان تهدید محسوب می‌شود و همچنان به موزات عفونت‌های تنفسی دیگر که در کشور شایع است، می‌تواند شایع باشد. پیش از این دیده‌ایم که کرونا علائم متفاوت و مختلفی را اعم از علائم تنفسی تا علائم گوارشی و حتی برخی مواقع علائمی مانند تشنج و … را ایجاد کرده است. در مواردی به راحتی هم نمی‌توان این علائم را به کرونا منتسب کرد. در عین حال شاید به دلیل کاهش شیوع بیماری، میزان انجام تست‌ها نیز کاهش یافته است.طباطبایی ادامه داد: افراد باید واکنش‌ناپسوس‌شان علیه کرونا را کامل کنند و افراد در معرض خطر مانند سنین بالا یا مبتلایان به بیماری‌های زمینه‌ای، حتما واکسن یادآور کرونا را تزریق کنند. طباطبایی با بیان اینکه علی‌رغم کم بودن شیوع، اما در مناطقی افزایش موارد داریم و به همین دلیل شهرهای زرد و نارنجی افزایش یافته است، گفت: البته در مقایسه با کشورهای پیشرفته تعداد تست‌هایمان کاهش یافته است و ممکن است برخی بیماران شناسایی نشوند. بنابراین باید یکی از دلایلی که آمارمان زیاد نیست، این است که انجام تست‌هایمان کاهش یافته‌است.
با این حال خوشبختانه بر اساس آنچه که ما در مراکز بستری می‌بینیم، شدت بیماری خفیف است. وی با بیان اینکه تقریبا در تمام مراسمات، تجمعات، تعطیلی‌ها و مناسبت‌ها نگرانی از افزایش موارد کرونا به دلیل افزایش رفت و آمدها، سفرها و … وجود دارد، اظهار کرد: با این حال برخلاف سال‌های گذشته بروز و ظهور بیماری آتقدر واضح نبود. با این حال باید رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام شود.
احتمال بروز پیک جدید

طباطبایی درباره احتمال بروز موج جدیدی از کرونا در کشور، گفت: هنوز آمارهای وزارت بهداشت، صعودی نشده است، بلکه عمداً آمار طی پنج تا شش ماه گذشته، یکنواخت بوده و افزایش چشمگیری نداشته است. با این حال اینکه برخی شهرها نارنجی و زرد می‌شوند، شاید دلیل بر این باشد که داریم وارد یک پیک می‌شویم. البته هنوز قضاوت درباره این مسائل سخت است. تنها موضوع بحث رعایت پروتکل‌هاست. بنابراین نمی‌توان به طور دقیق پیش‌بینی کرد. با این حال احتمال دارد وارد یک پیک جدید شویم، اما باید رعایت پروتکل‌های بهداشتی به ویژه در نوروز که دید و بازدیدها بیشتر می‌شود را داشته باشیم.



پس از قم و بروجرد و برخی شهرهای دیگر، روز سه شنبه تصاویر و خبرهای مسمویت دختران دانش آموز در پردیس منتشر شد و روز چهارشنبه نیز ابتدا از دو دبیرستان دخترانه یکی در تهرانسر (غرب تهران) و دیگری دبیرستان دخترانه سیایش زرازوند در منطقه نارمک (شرق تهران) خبر مسمویت دختران دانش آموز منتشر شد و نبروهای اورژانس به محل اعزام شدند و سپس این روند بال افزایش تعداد مدارس گسترش یافت. روز چهارشنبه به تهران رسید و در ادامه ماجرای مسمویت‌های سریالی دانش آموزان، صبح امروز تعدادی از دانش‌آموزان دبیرستان دخترانه‌ای در تهرانسر دچار مسمومیت شدند. به گزارش فارس، والدین دانش آموزان انتشار نوعی اسیری در مدرسه را دلیل مسمومیت دانش آموزان عنوان کرده‌اند. گفتنی است هم اکنون نیروهای اورژانس به محل اعزام شده‌اند.

کمی پس از این خبر نیز گفته شد که دانش‌آموزان دختر یک دبیرستان دیگر در تهرانپارس دچار مسمومیت شدند. گفته می‌شود که دانش‌آموزان دبیرستان امت در منطقه ۴ تهران صدایی شبیه ترکیدن بمب از راهرو شنیده و بعد بویی را استشمام کرده‌اند. مدیر مدرسه البته گفته که این صدا مسمویت‌ها را دچار عوارضی همچون فلجی شده‌اند یا دچار عوارضی همچون فلجی شده‌اند که این شایعات تکذیب می‌شود. هیچ منطقه ۴ تهران صدایی شبیه ترکیدن بمب از راهرو شنیده و بعد بویی را استشمام کرده‌اند. مدیر مدرسه البته گفته که این صدا مربوط به یکی از کلاس‌ها بوده که دانش‌آموزان برای هم‌کلاسیشان تولد گرفته‌بودند.

این سخنان البته در حالی بیان می شود که عمدی بودن مسمومیت های دانش آموزان مدارس دخترانه در برخی شهرهای کشور از سوی وزارت بهداشت و نمایندگان مجلس تایید شد؛ مسئولان مربوطه هیچ توضیح روشنی درباره این مسمویت‌ها ارائه نکرده اند و شواهد نیز نشان می دهد که هیچ اقدام محافظتی و کنترلی نیز برای حفاظت از مدارس صورت نگرفته است. در همین حال نوری وزیر آموزش و پرورش خبر داد که در جلسه امروز هیات دولت تصمیم گرفته شد تا در مورد مسمومیت سریالی دانش‌آموزان با محوری وزارت کشور جلسه‌ای تشکیل و اطلاع‌رسانی صورت بگیرد.

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در حاشیه جلسه امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به دلیل اینکه این موضوع بین بخشی است، در دولت تصمیم بر این شد که با محوریت وزارت کشور جلسه‌ای تشکیل و اطلاع رسانی صورت گیرد. وی خاطرنشان کرد، در مورد اینکه این موضوع سیاسی است، چیزی نمی‌دانم و در جلسه امروز قرار بر این شد تا موضوع بررسی شود.

منادی، رئیس کمیسیون آموزش مجلس نیز در همین باره گفت: بر اساس نتیجه آزمایش‌های وزارت بهداشت، گاز N۲ در سم منتشرشده در مدارس قم وجود داشت. حدود ۱۰۰ روز از بروز مسمومیت‌های زنجیره‌ای دانش‌آموزان در مدارس مختلف می‌گذرد؛ مسمومیت‌هایی که از مدارس دخترانه قم آغاز شد و دامنه آن به شهرهای دیگری چون بروجرد و شهرهای دیگر رسیده است. امروز نیز والدین از مسمومیت فرزندان‌شان در مدرسه‌ای در محله تهرانسر خبر می‌دهند. به گزارش ایسنا، استنشاق گازی با منشاء نامعلوم تا کنون در حدود ۵۰ مدرسه تکرار و بالغ بر ۳۵۰ دانش‌آموز را گرفتار خود کرده است. بروز علائم مشکوک به مسمومیت اعم از بی‌حالی، ضعف، مشکلات تنفسی، گرفتگی عضلانی و … دانش‌آموزانی از شهرهای مختلف را در روزهای ۹ آذر، ۲۲ آذر، ۸ بهمن، ۱۲ بهمن، ۱۶ بهمن، ۱۷ بهمن، ۲۳ بهمن، ۲ اسفند، ۳ اسفند، ۶ اسفند، ۷ اسفند و ۹ اسفند راهی بیمارستان کرده است.

در حالی بروز مسمومیت‌های گروهی دانش‌آموزان در استان قم موجب نگرانی خانواده‌ها شده بود و حتی در هفته‌های ابتدایی مدارس این استان چند روزی تعطیل شدند تا به موضوع رسیدگی شود، اما پا تداوم اتفاقات مذکور و نرسیدن به نتیجه مشخص، موضوع ایجاد ملی پیدا کرد و از نمایندگان مجلس شرفیاب اعضای کابینه دولت، دادستانی و فراجا اظهاراتی در این زمینه مطرح و از بررسی موضوع به صورت ویژه خبر دادند.

در این میان مواردی چون ماندگاری علائم، فلج شدن یا مرگ دانش آموزان نیز نقل می شد که

مسمویت و حمله به مدارس و دانش آموزان با شدت بیشتر ادامه یافت

مدارس زیر ضرب حمله سمی

مسمومیت سریالی دختران دانش‌آموز که طی هفته های اخیر از مدارس قم آغاز شده و در بروجرد و چند شهر دیگر نیز گزارش شد.



عمدی بودن مسمومیت دانش آموزان دختر را در قم تایید کرد که این خبر خوبی نبود؛ کمیسیون آموزش از ابتدا پیگیر این ماجرا بود و مساله را از وزرای مربوط و دستگاه‌های اطلاعاتی پیگیری می‌کرد.» گفته است: «طبق اخبار رسیده سم استفاده شده از سموم جنگی نیست که خطر بالایی داشته باشد اما همین که اراده و فکر پلیدی پشت ماجرا بوده که بچه‌های این سزمزین به خصوص دختران مان را از آموزش بازدارند خطر مهمی است و خبر بسیار بدی محسوب می‌شود باید تلاش کنیم تا ریشه‌ها را پیدا کنیم.»

برخی بدنبال مختل کردن آموزش دختران در مدارس هستند

وی همچنین اضافه کرده است: «در ماجرای اغتشاشات اخیر عده‌ای به دلیل مصالح شخصی و سیاست‌های خود در دنیا سعی کردند به نام حمایت از دختران جامعه ما موضوع را گسترش دهند که این اغتشاشات تازه به پایان رسیده، ممکن است برخی از آن جبهه که نتوانستند برای ما مشکل ایجاد کنند در اینجا پیگیر مساله باشند تا آموزش دختران را در مدارس مختل کنند. کشور ما به شدت برای جایگاه بانوان ارزش قائل است به طوری که بیش از ۵۵ درصد از دانش آموزان ما دختر هستند و از ۱۰۰ هزار استاد دانشگاه ۳۸ تا ۴۰ هزار نفر خانم هستند. زنان ایرانی منشاء اثرات مهم و دانشمندی بزرگ و فرهیختگان است. هنرمندان و اساتید زیادی هستند.»
حجت الاسلام محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه هشتم اسفندماه در این باره گفت: «دادستان قم به جد پیگیری است، البته تا این لحظه به نتیجه خاصی نرسیده‌اند.»

تشکیل کمیته‌ای حقیقت یاب برای پیگیری مسمومیت سریالی دانش آموزان
همچنین جلال رشیدی کوچی، رئیس کمیته امنیت کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در روز هشتم اسفندماه از تشکیل کمیته‌ای حقیقت یاب در کمیسیون امور داخلی کشور به منظور پیگیری مسمومیت سریالی دانش آموزان در قم و چندین استان دیگر خبر داد.

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس: علت دقیق مشخص نشده

در روز نهم اسفندماه، جلسه مشترک دو کمیسیون بهداشت و آموزش نیز با حضور وزرای بهداشت و آموزش و پرورش، نماینده وزارت اطلاعات و نمایندگان قم و بروجرد برای بررسی موضوع مسمومیت دانش‌آموزان تشکیل شد و زهرا شیخی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در این باره گفته است: «رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گزارشی از بررسی‌ها و تعداد مراجعه‌کنندگان ناشی از مسمومیت ارائه کردند، طبق گزارشات اعلام شده، دانش‌آموزان دچار مسمومیت خفیف با ماهیت سموم گازی شده‌اند که اثرات آن معمولا از ۱۵ تا ۴۵ دقیقه باقی می‌ماند و پایدار نیست و بعد از ذقایمی اثرش از بین می‌رود. پس در این‌که مسمومیت اتفاق

اخبار
تشکیل یگان حفاظت بوستان‌های شهر تهران

ورود زنان به یگان حفاظت شهرداری تهران



فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران از تشکیل یگان حفاظت بوستان‌های شهر تهران با هدف ایجاد فضایی امن و آرام برای شهروندان در بوستان‌های تهران خبر داد. سرهنگ هادی موسوی در نشست خبری روز چهارشنبه با اشاره به قدمت چندین هزار ساله شهر تهران، گفت: یگان حفاظت شهرداری تهران در سال ۱۳۹۰ آغاز بکار کرد. این یگان وظیفه مراقبت و حفاظت از تاسیسات، اماکن و اموال شهرداری تهران را بر عهده دارد و بخشی از بدنه این یگان را نیروهای انتظامی و بخش دیگر را نیروهای غیر نظامی تشکیل می‌دهند. یکی از مشکلاتی که از گذشته در یگان حفاظت وجود داشته، نداشتن کارت ضابطیت ویژه بوده که در خرداد ماه سال جاری این کارت ضابطیت به نیروهای انتظامی یگان تحویل داده شد و قرار بر این شد تا احکام از طریق همین نیروها اجرایی شود. وی تاکید کرد: مأموریت ما در سطح شهر تهران پیشگیری و ایجاد امنیت است و حفاظت از ۱۳ بوستان تهران بر عهده یگان حفاظت قرار داده شده که بر همین اساس یگان حفاظت سازمان بوستان‌ها را تشکیل دادیم.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص ضرب و شتم نیروهای یگان حفاظت در عملیات‌ها گفت: در راستای ضرر و زیان‌ها خیلی‌ها می‌خواهند که از حکم دفاع کنند و حمله به مأموران چه در یگان حفاظت شهرداری و چه در سایر یگان‌های انتظامی رخ می دهد و عادی است. در بسیاری از حکم قضایی‌با نیروها درگیر می‌شوند.

وی در خصوص تشکیل یگان حفاظت بانوان نیز تاکید کرد: در راستای اجرای احکام قضایی بخشی از افراد بانوان هستند و این افراد مقابله‌هایی را انجام می‌دهند. برای جلوگیری از بروز مشکل و چالش‌ها به دنبال بکارگیری فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران، در این راستا در ساختار یگان عدم حضور یگان بانوان مورد بررسی قرار گرفت و شهردار تهران موافقت کرد که با تصویب شورای شهر یگان حفاظت بانوان نیز در شهرداری تشکیل شود. در حال حاضر آموزش به این نیروها آغاز شده تا آنها را نیز به عنوان ضابط خاص وارد شهر کنیم. برای بکارگیری نیروها در یگان حفاظت باید نیروها رسمی باشند و با فراجا قراردادهای آموزشی بسته شده است.

فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران با اشاره به اینکه در تهران ۹ بوستان بانوان وجود دارد و باید حتما از یگان حفاظت بانوان نیز بهره گرفت تا از بروز مزاحمت در پارک‌ها برای بانوان جلوگیری کرد. افزود: یگان حفاظت مترو نیز در سال آینده تقویت خواهد شد و هم در بحث دستفروشان و ایجاد مزاحمت‌ها برنامه جامع و کاملی خواهیم داشت. وی درباره پلیس مترو نیز افزود: پلیس مترو باید وجود داشته باشد و پلیس وظیفه تخصصی خود را انجام می‌دهد و وظیفه مراقبت از تاسیسات و اماکن مترو نیز با یگان حفاظت است. در حوزه مترو ۱۶ فرمانده یگان حفاظت مترو است. بی تردید وظیفه ما در بوستان‌ها برقراری امنیت برای شهروندان است بر همین اساس گشت زنی‌های خود را در سطح بوستان‌ها انجام می‌دهیم و در نوروز نیز این گشت زنی‌ها با قوت ادامه خواهد داشت. فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران در پاسخ به سوالی در خصوص برنامه ویژه یگان حفاظت برای بوستان دانشجو چگونه خواهد بود، افزود: جلساتی با فرماندهان بوستان‌ها برگزار کردیم و برنامه‌هایی ابلاغ شده است. امیدواریم با تقویت یگان حفاظت به سراغ پوشش این آسیب‌ها برویم و محل امنی را در بوستان‌ها ایجاد کنیم.

سرنوشت «پیروز» پس از مرگ



غلامرضا ابدالی روز چهارشنبه در گفتگو با خبرنگار محیط زیست ایرنا افزود: تصمیم گرفته شد تا جسم پیروز تاکسیدرمی برای همیشه ماندگار شود. وی اظهارداشت: همچنین قرار است همراه با کالبدشکافی یک سری از اندام‌های جنسی حیوان نیز در بانک ژن نگهداری شود تا ژن پیروز برای همیشه محفوظ بماند.

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست در پاسخ به اینکه آیا اکنون پیروز کالبدشکافی شده است، گفت: کالبدشکافی پیروز را دانشگاه تهران انجام می‌دهد.

۱۰ اردیبهشت ماه امسال خبری منتشر شد که دوستداران محیط زیست را بسیار خوشحال کرد اینکه سه توله یوز از ایران یوزپلنگ ایرانی که در توران در اسارت بود به روش سزارین صحرایی متولد شد، پدر این توله‌ها فیروز نام دارد که با هدف تکثیر در اسارت، از طبیعت زنده گبری شده بود و در نهایت سه توله یوز از فیروز و ایران به دنیا آمد، اما مادر توله‌ها را تحویل نگرفت، از این رو مسئولان سازمان محیط زیست مجبور شدند که توله‌ها را دشتی بزرگ کنند، اما بنا به دلایلی اولین توله یوز در ۱۴ اردیبهشت یعنی سه روز پس از به دنیا آمدن تلف شد، دبری نباید که دومین توله هم در ۲۸ اردیبهشت ماه تلف شد بنابراین تمام امیدها به توله سوم که پیروز نام گرفت بسته شد؛ پیروز هم ۱۰ ماه زندگی کرد، اما این حیوان هم روز گذشته به علت نارسایی کلیوی زنده نماند و تلف شد.

گفت: این مطالب مربوط به اطلاعات پزشکی حیوان است. بدین جهت وقتی از افراد مختلف که تخصص پزشکی ندارند، سوال می‌شود جز این تناقضات نتیجه دیگری ندارد. ما در حال تهیه یک گزارش کامل هستیم تا افرادی از گروه‌های مردمی و فعالان محیط زیست که واقعا به دنبال حقیقت هستند بتوانند از جریان مطلع شوند.

به گزارش ایسنا «پیروز» به همراه دو توله یوز دیگر (۱۱ اردیبهشت ماه به روش سزارین از «ایران» - ماده یوز در اسارت - در پارک ملی توران متولد شد و تنها او زنده ماند که در پارک پردیسان از او نگهداری می‌شد. پنجشنبه شب (۴ اسفندماه) دستگاه گوارش «پیروز» دچار مشکل شد و دفع نداشت بنابراین به بیمارستان دامپزشکی مرکزی انتقال داده شد. معاینات لازم انجام شد و با حال مساعد به پارک پردیسان برگشت اما شنبه (۶ اسفند) دوباره به علت وضعیت نامساعدی که داشت به بیمارستان منتقل شد.دوشنبه عصر (۸ اسفند) به علت شرایط نامساعد برای او دیالیز صفاتی انجام شد اما به گفته امید مرادی - رئیس بیمارستان دامپزشکی مرکزی - با توجه به آغاز دیالیز کراتین خون او به پایین تر از ۱۱ رسید و حیوان دیشب از جایش بلند شد و به وضعیت او خیلی خوشبین بودیم اما متاسفانه حیوان در نهایت از دست رفت. همچنین به گفته غلامرضا ابدالی - مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست - «پیروز» از ابتدای تولد مشکلات گوارشی و نارسایی کلیوی داشته اما یا آن مداری می‌کرده است.

پسر ایران هنوز برای ایران مفید است

سرنوشت «پیروز» پس از مرگ

غلامرضا ابدالی روز چهارشنبه در گفتگو با خبرنگار محیط زیست ایرنا افزود: تصمیم گرفته شد تا جسم پیروز تاکسیدرمی برای همیشه ماندگار شود. وی اظهارداشت: همچنین قرار است همراه با کالبدشکافی یک سری از اندام‌های جنسی حیوان نیز در بانک ژن نگهداری شود تا ژن پیروز برای همیشه محفوظ بماند.

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست در پاسخ به اینکه آیا اکنون پیروز کالبدشکافی شده است، گفت: کالبدشکافی پیروز را دانشگاه تهران انجام می‌دهد. ۱۰ اردیبهشت ماه امسال خبری منتشر شد که دوستداران محیط زیست را بسیار خوشحال کرد اینکه سه توله یوز از ایران یوزپلنگ ایرانی که در توران در اسارت بود به روش سزارین صحرایی متولد شد، پدر این توله‌ها فیروز نام دارد که با هدف تکثیر در اسارت، از طبیعت زنده گبری شده بود و در نهایت سه توله یوز از فیروز و ایران به دنیا آمد، اما مادر توله‌ها را تحویل نگرفت، از این رو مسئولان سازمان محیط زیست مجبور شدند که توله‌ها را دشتی بزرگ کنند، اما بنا به دلایلی اولین توله یوز در ۱۴ اردیبهشت یعنی سه روز پس از به دنیا آمدن تلف شد، دبری نباید که دومین توله هم در ۲۸ اردیبهشت ماه تلف شد بنابراین تمام امیدها به توله سوم که پیروز نام گرفت بسته شد؛ پیروز هم ۱۰ ماه زندگی کرد، اما این حیوان هم روز گذشته به علت نارسایی کلیوی زنده نماند و تلف شد.